MIL DOSCIENTOS A Y SEIS 98/100 (USD $ 837,276.98) DOLARES 

AMERICANOS, costos de construcción y gastos operacionales que corresponden en 

su mayoría a los gastos de gestión y administración (recurso humano), de oficina, 
arriendo, y de operación normal de la empresa y que ascienden a SETECIENTOS 

NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 58/100 (USD $ 
796,356.58) DOLARES AMERICANOS, el impuesto a la renta es de DIEZ MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE 68/100 (USD $ 10,269.68) DOLARES 
AMERICANOS, quedando finalmente una utilidad de TREINTA MIL 
OCHOCIENTOS NUEVE 04/100 (USD $ 30,809.04) DOLARES AMERICANOS. 

2. Los resultados de las pruebas no revelan situaciones que, en mi opinión, se 

consideren incumplimientos por parte de la Compañía AUSTRAL 

CONSTRUCCIONES S.A. en relación con lo dispuesto en el Artículo 279 de la 
ley de Compañías, por el año terminado el 31 de Diciembre de 2004.